
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 апреля 2021 года № 260-пп

Иркутск

О внесении изменений в план перехода на предоставление в 
электронном виде государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного 
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) дополнить строками 4.6 -  4.8 следующего содержания:_____
4.6. Лицензирование 

образовательной 
деятельности 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность на
территории Иркутской 
области (за
исключением 
организаций, 
указанных в пункте 7 
части 1 статьи 6 
Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об
образовании в
Российской
Федерации»), а также 
расположенных в

01.05.2021 01.05.2021



2

других субъектах 
Российской Федерации 
филиалов указанных 
организаций

4.7. Г осударственная 
аккредитация 
образовательной 
деятельности 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность на 
территории Иркутской 
области (за 
исключением 
организаций, 
указанных в пункте 7 
части 1 статьи 6 
Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об 
образовании в 
Российской
Федерации»), а также 
расположенных в 
других субъектах 
Российской Федерации 
филиалов указанных 
организаций

01.05.2021 01.05.2021

4.8. Подтверждение 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации

01.05.2021 01.05.2021

2) в строке 9.4 графу «Наименование» изложить в следующей редакции:
«Предоставление реабилитированным лицам меры социальной 

поддержки в виде одного раза в год денежной компенсации стоимости проезда 
на железнодорожном транспорте (туда и обратно в пределах Российской 
Федерации), но не выше стоимости проезда в жестких вагонах с 4-местным 
купе скорого поезда либо 50 процентов стоимости проезда на водном, на 
воздушном (в салоне экономического класса) или на автомобильном 
транспорте (туда и обратно в пределах Российской Федерации)»;

3) в сроке 9.58 в графе «Наименование» слова «включенным 
территориальными органами федерального органа исполнительной власти по 
федеральному государственному контролю (надзору) в сфере миграции, в 
сводные списки вынужденных переселенцев, состоящих» исключить;



3

4) в строке 9.137 в графе «Наименование» после слов «Парк-Отель 
«Марат» дополнить словами «, общество с ограниченной ответственностью 
«Холтон»;

5) строку 9.146 изложить в следующей редакции:
« 9.146. Назначение и 

осуществление 
ежемесячной выплаты в 
связи с рождением 
(усыновлением) 
первого ребенка

01.04.2019 01.04.2019 21.12.2020 21.12.2020 21.12.2020

6) строку 9.154 изложить в следующей редакции:
« 9.154. Предоставление 

ежемесячной денежной 
выплаты ветеранам 
труда Иркутской 
области

01.04.2019 01.04.2019 21.12.2020 21.12.2020 21.12.2020

7) дополнить строкой 9.174 следующего содержания:
« 9.174. Предоставление 

единовременной 
социальной выплаты 
отдельным категориям 
граждан, проживающих 
на территории 
Иркутской области и 
нуждающихся в 
процедурах 
гемодиализа, 
в 2015 -  2024 годах

31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021

8) в строке 17.2 графу «Наименование» изложить в следующей 
редакции:

«Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции на 
территории Иркутской области»;

9) раздел 19 признать утратившим силу;
10) строку 22.5 признать утратившей силу;
11) строку 22.8 изложить в следующей редакции:

« 22.8. Прием лесных 
деклараций и отчетов 
об использовании лесов 
от граждан, 
юридических лиц, 
осуществляющих 
использование лесов

31.12.2016 31.12.2016 01.07.2021



12) дополнить строками 25.4, 25.5 следующего содержания:
25.4. Выдача заключения о 

соответствии качества 
оказываемых социально 
ориентированной 
некоммерческой 
организацией 
общественно полезных 
услуг установленным 
критериям оценки 
качества их оказания

01.05.2021 01.05.2021

25.5. Формирование Реестра 
объектов 
туристической 
индустрии в 
центральной 
экологической зоне 
Байкальской природной 
территории в 
Иркутской области

01.05.2021 01.05.2021

13) строку 26.9 признать утратившей силу;
14) в строке 26.12 графу «Наименование» изложить в следующей 

редакции:
«Предоставление субсидий из областного бюджета, в том числе за счет 

средств федерального бюджета, в сфере производства и (или) переработки (в 
том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной 
продукции, выполнения работ и оказания услуг в области сельского 
хозяйства»;

15) строку 26.13 признать утратившей силу;
16) строку 26.16 признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

